HALIARTUS urbs Boeotiae 4, 36.

HALICACABUM alii aliter appellant 21, 180. hal. vocant trychni genus 21, 177. quam vim habeat, in medicina maxime 21, 180 et 182. halicacabi radicem cur vaticinantes bibant 21, 182. contra halicacabi venenum quale sit remedium 21, 182. utilis etiam aqua malsa 22, 112.

HALICARNASUS, Cariae oppidum, cui sex oppida contributa a magno Alexandro, ubi sita sit 5, 107. Halicarnaso iunctum Zephyrium 2, 204. ab H. quantum absit Cos 5, 134. prope H. Pidosus insula 5, 134. H. tertii circuli est 6, 214. Halicarnasi regis Mausoli 35, 172 et 36, 47.

HALICYENSES gens Siciliae 3, 91.

HALICYRNA Aetoliae urbs 4, 6.

HALIMON (cytismus necans 17, 239), quod cum asphodelo quidam confundunt, quale sit et quem usum habeat in medicina 22, 73 seqq.

HALIPHLOEOS quale quercus genus sit 16, 24. carboni pessuma eius materia est et fulmine saepissime igitur, unde ligno eius ad sacrificia uti nefas habetur, glandes autem eius rae cum sint amarae, vix sues attingunt *ibid.*

HALIPLEUMON piscis mari peculiaris 32, 149.

HALISERNE Teuthraeiae urbs 5, 126.

HALITUS vitalis etiam in aquas penetrat et ab his redditur, item in terras 9, 17. halitu tantum viventes

Astomi in India 7, 25. halitum acridum faciunt dentes, si scalpantur pinna volturis 30, 27. halitu taedium alio et cepae 19, 111. halitus gravitatem facit coclearum virus 30, 44. halitus oris abolet iris 21, 142. halitum oris iucundiores facit anesum cum zmyrno 20, 186. halitus suavitatem commendat malobathri folium linguae subditum 23, 93.

HALIZONES i. e. Bithyni 5, 143.

HALMYDESSOS urbs Thraciae 4, 45.

HALMYRAGA vocant nitri genus apud Medos repertum 31, 106.

HALMYRIS lacus super Histopolum 4, 79.

HALMYRIS brassica 19, 142.

HALONE insula cum oppido in Propontide 5, 151, item insula prope Ephesum 5, 137, e mari emersa 2, 202.

HALONNESOS insula inter Cheronnesum et Samothracen 4, 74.

HALONNESI insulae maris rubri 6, 169.

HALOS urbs Phthiotarum 4, 28.

HALUM herbam Galli sil, Veneti cotoneam vocant 26, 42.

HALYS amnis Paphlagoniae a Tauri radicibus per Cataoniam et Cappadociam decurrens 6, 6, Archelaidem praefuit 6, 8.

HAMAXITOS Doridis Caricae urbs 5, 107, item locus Troadis 5, 124.

HAMAXOBII Ponti adcolae 4, 80.

HAMIREI Arabiae gens 6, 158.

HAMMITIS gemma qualis sit 37, 167.

HAMMOCHRYOSOS gemma qualis sit 37, 188.

HAMMONIS oraculum (quo inlustratur Cyrenaica 5, 31) unde vocatum sit 12, 107. quantum absit a Cyrenis 5, 31, quantum ab Aegypti Del-

ta 5, 50. ad Hammonis Iovis oraculum tendit Hammoniacus Aegypti nomus 5, 49. circa Hammonis delubrum praecipua arbor citrus 13, 102. Hammoniaco cypero laus prima 21, 117. Hammoniacae elate maxime laudatur 12, 134. circa Hammonis delubrum maxime nobiles palmae 13, 111. iuxta Hammonis oraculum gignitur arbor quae hammoniaci lacrimam stillat 12, 107. ad Hammonis oraculum sal cum luna noctibus crescit 31, 78. Hammoniaco sale nobilitantur tractus Cyrenaici *ibid.* qualis is sal sit et quale genus maxime probetur 31, 79, item quomodo adulteretur 31, 80. Hammonis cornu inter sacratissimas Aethiopiae gemmas qualis sit et quem usum habeat apud magos 37, 167. — in Aethiopia Hammonis obiisse Phaethontem ibique et delubrum eius esse atque oraculum electrumque gigni Chares dicit 37, 33. Hammonis delubrum in Meroe urbe 6, 186.

HAMMONIACI lacrimam Africa Aethiopiae subiecta stillat in harenis suis 12, 107. arbor iuxta Hammonis oraculum, quod inde nomen habet, gignitur *ibid.* metopion lacrimam appellant *ibid.* quale sit hammoniacum et quae eius genera *ibid.* hammoniaci similitudinem habet galbanum 12, 126, item sagapenon 20, 197. quibus rebus hammoniacum adulteretur et quantum eius pretium sit 12, 107. hammoniaco adulteratur castoreum 32, 27. hammoniaci natura et usus in medicina 24, 23 coll. 29, 40. 32, 91. 34, 115 seq.

HAMMONIADA, quam quidam Nausicaan vocant, et Paralum pinxit Protogenes 35, 101.

HAMMONITRUM quomodo fiat 36, 194.

HANNIBALIS speculas terrenasque turres etiam nunc spectat Hispania 35, 169. Hannibalis turres in Africa Hispaniaque 2, 181. ab Hannibale iuchoatae per Hispanias argentifodinae durant 33, 96. quantam argentivim Hannibali in dies subministraverit Baebelo argentifodina 33, 97. ab Hannibale quo anno deleta est Saguntus, in ea urbe infans in matris uterum protinus reversus est 7, 35. Hannibal Sagunti pepercit templo Dianae 16, 216. ab Hannibale Alpes exsuperatas in portento prope habere maiores 36, 2. Hannibal trimodia anulorum aureorum Carthaginem misit 33, 20. Hannibal ad tertium a Roma lapidem castra posuit portaeque Collinae adequitavit 15, 76. Hannibalis tribus locis statucae visuntur in ea urbe, cuius intra muros solus hostium emisit hastam 34, 32. Hannibale obsidente Casilinum quanti mus ibi emptus sit 8, 222. adversus Hannibalem Fronditius miles Volturnum transnatans praeclara facinora edidit 17, 7. ab Hannibale periit M. Marcellus 11, 189. ab H. captus M. Sergius 7, 104. Hannibal cum captivos Romanos dimicare inter se iussisset unumque qui supererat elephanto obiecisset, is elephantum interfecit 8, 18. Hannibalis meretricio amore inclutum oppidum Salapia 3, 103. Hannibale urgente asses unciales facti 33, 45. Hannibale Italia pulso Fabio a senatu populoque Romano data corona graminea 22, 10. quo anno Hannibal superatus est in arboribus frumenta nata produntur 18, 166. Hannibalis tumulus Libyssae 5, 148. ab H. condita Prusa *ibid.* Hannibalis Castra, cf. *Castra*. Hannibalis insula e regione Palmae 3, 78.

HANNO e clarissimis Poenorum damnatus est, quod primus hominum

leonem manu tractare et ostendere mansuefactum ausus est 8, 55. ab Hanno Carthaginensi in Mauretania conditae urbes 5, 8. Hanno explorare Africae ambitum iussus 5, 8. * Hanno circumvectus a Gadibus ad finem Arabiae navigationem eam prodidit scripto 2, 169. Hannonis commentarii 5, 8 (V). 6, 200.